



Leide Gusta (1995) "Alūksnes Mākslas skolas laiks bija vesels karuselis. Atceros pirmo dienu skolā, kad Mammai dusmīga pateicu – es šeit nemācīšos! Šobrīd pat nevaru atcerēties iemeslu sākotnējām sajūtām. Bet turpināju mācīties. Protams, iepazinās ar lieliskiem cilvēkiem, kurus vēl šodien varu dēvēt par tuviem draugiem un ar kuriem esmu gatava doties dažādu radošu projektu dzīlēs. Ir iegūtas dažādas pamatprasmes, kas šobrīd lieliski noder un uz kurām varu turpināt būvēt un attīstīties. Taču mākslas skolas laiku atceros arī kā ļoti lielu saspringuma un ierobežotības laiku. Mākslas skolā iegūtā pieredze mani aizveda pavisam citā virzienā, studiju gados vairāk tieši pievērsoties socioloģijas, politoloģijas un antropoloģijas apgūšanai dažādās pasaules malās. Tikai pirms 4 gadiem es atsāku lēnām atgriezties pie radīšanas, vairāk par Ziemassvētku kartiņām draugiem un radniekiem. Radošajiem procesiem tuvojos lēnām, maziem soliņiem, sniedzot sev iespēju vienkārši izpausties, bez atzīmēm, novērtējuma un salīdzināšanas. Tas bija ilgs process, bet šobrīd tas man sniedz ļoti lielu gandarījumu. Vēlos arī citiem sniegt iespēju radīt, vienkārši izpausties, tāpēc, iedvesmojoties no iegūtās pieredzes Islandē, es Radošo Ideju centrā Apē sāku organizēt akvareļošanās vakarus – radot vietu un dodot telpu vienkāršai, plūstošai un radošai būšanai. Prieks, ka uz iegūtā pamata varu, cik vien brīvi šobrīd spēju, darboties un doties tālāk, radot, eksperimentējot ar dažādiem materiāliem un tehnikām, ļaujot vaļu iztēlei un bērnišķīgai – brīnišķīgai rotaļai."



1. Zīmējot zīmējumu teātrī Cēsis, Mākslas telpā Mala 2. Veidojot bildes "Real life tours" info materiālam 3. Kopā ar projekta "Listen to listen" dalībniekiem no 7 Eiropas savienības dalībvalstīm 4. Foto projekts kopā ar Tomasu Tulinski un Kristiānu Zelču 5. Auskari no otrreiz izmantotiem materiāliem 6. Projekta "Real life tours" vietējo dārgumu – cilvēku iepazīšana – ciemošanās pie Harija Stradiņa 7. Kolāža "Upē", izstādīta Pop-up galerijā

Izglītība

- 2018 Latvijas Universitāte, Sociālo Zinātņu fakultātē, socioloģija nodaļa
- 2017 Humbolta Universitāte Berlīnē, Vācija, socioloģijas un antropoloģijas nodaļa
- 2016 Viskonsinas Universitāte Oklērā, ASV, politoloģijas un socioloģijas nodaļa
- 2014 Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzija
- 2010 Alūksnes Mākslas skola

Šobrīd

Pašlaik darbojos Alūksnes un Apes novada fondā, īstenojot dažādus starptautiskus un vietējā līmeņa projektus, kas saistīti ar kopienas veidošanu, mācīšanos ieklausīties sevī, dabā un citos cilvēkos. Alūksnes Pop-up paviljonā strādāju, kā bārmene un Pop-up galerijas kuratore, kur apskatāmi vietējo mākslinieku darbi. Brīvajos brīžos radoši darbojos, veidojot auskarus no otrreiz izmantotiem materiāliem, īpaši izmantojot finiera atgriezumus, veidoju noformējumus, afišas dažādiem pasākumiem, kā arī tuviem un gados jauniem radniekiem radot rotaļlietas no koka.